
 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 3 

Číslo objednatele: 23/SML2055/02/SoD/INV 

Číslo zhotovitele:    

 

       

 

SMLOUVA O DÍLO A PŘÍKAZNÍ SMLOUVA – DODATEK Č. 2 
 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

Smluvní strany: 

Objednatel (Příkazce) 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ:  70892156  

DIČ:  CZ70892156  

Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 5512232/0800   

Zástupce pro věcná jednání: 

  Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu  

  Ústeckého kraje 

  svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 319 

Zástupce pro věcná a technická jednání:  

  Ing. Žaneta Veselá, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje odboru 

investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje  

E-mail/telefon:   vesela.z @kr-ustecky.cz / 475 657 322 

   Ing. Martin Sosnovec, odbor investiční Krajského úřadu Ústeckého kraje 

E-mail/telefon:  Sosnovec@seznam.cz / 724 276 796 

 

(dále jen „objednatel“ i „příkazce“) 

 

a 

 

Zhotovitel (Příkazník) 

Název/Jméno:  TECHNICO Opava s.r.o. 

Sídlo:  Hradecká 1576/51, 746 01 Opava 

Zastoupený:  Ing. Martin Uličný 

IČ:(RČ):  25849204 

DIČ:  CZ25849204 

Bank. spojení:  ČSOB a.s., číslo účtu: 266858637/0300 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Martin Uličný 

E-mail/telefon:  martin.ulicny@technico.cz / 602 713 704 

Kontaktní osoba ve věcech technických:  Ing. Matěj Kudlík 

E-mail/telefon:  matej.kudlik@technico.cz / 724 264 466 

 

 

(dále jen „zhotovitel“ i „příkazník“) 

 

 

                                 

mailto:vitilova.p@kr-ustecky.cz
mailto:schneiderova.p@kr-ustecky.cz
mailto:martin.ulicny@technico.cz
mailto:matej.kudlik@technico.cz%20/%20724


2 z 3 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

DODATEK Č. 2 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne 24. 7. 2023 na akci: „SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem 

– novostavba budova C - aktualizace PD - metoda BIM“ (dále jen „smlouva“) takto:  

 

I. 

Předmět smlouvy (díla a příkazu) 

doplňuje se odstavec 2 tímto textem: 

Předmět plnění díla se mění z důvodu vzniklých víceprací vyvolaných v  průběhu projektových prací, 

a to z důvodu zjištění, že některé části jsou zpracovány podle norem a právních předpisů platných v 

době zpracování, což je již 10 let. Části se musí nově vyprojektovat dle předpisů a norem platných 

v současnosti a celá projektová dokumentace vzhledem k rozsahu se musí podrobně zkontrolovat. 

Takovouto kontrolu je možno provést jen jejím novým vypracováním, výpočty, návrhy.  

 

II. 

Doba a místo plnění díla a doba trvání příkazu 

Doplňuje se odstavec 1. tímto textem: 

Zhotovitel (příkazník) se v  souladu s tímto dodatkem zavazuje provést dílo v  celém rozsahu do 330 

dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

Změna termínu je upravena v: 

Dílčí část: Termín realizace: 

Příprava zakázky 60 dnů od účinnosti smlouvy 

Dodatek č. 2 - Dokumentace pro provádění stavby (DPS) včetně 

rozpočtu a soupis prací a dokumentace BIM předaná 

prostřednictvím CDE 

270 dnů od dokončení 

přípravy zakázky  

Prodloužení termínu je zapříčiněno rozšířením předmětu díla o dodatečné projektové práce a 

související časovou náročností. 

 

III. 

Cena díla, odměna za obstarání příkazu a platební podmínky  

Doplňuje se odstavec 1. tímto textem: 

1. Cena díla a odměna se v  souladu s tímto dodatkem, s příslibem číslo 24/RP920037 + SVR ÚK 

2024-2026 a veřejnou zakázkou KUUK/163434/2022/INV/VZ-INV/0204 se ujednává ve výši: 

Původní cena díla včetně dodatku č. 1 byla ujednána ve výši: 

• 5 964 000,00 Kč bez DPH a  

• 7 216 440,00 Kč s 21 % DPH.  

Cena dodatku č. 2 činí: 

• 1 750 000,00 Kč bez DPH a  

• 2 117 500,00 Kč s 21 % DPH.  

Nová cena díla je ujednána ve výši:  

• 7 714 000,00 Kč bez DPH a  

• 9 333 940,00 Kč s 21 % DPH.  

Dílčí cena je upravena v: 

 



3 z 3 

Dílčí část včetně procentního podílu z  celkové 

nabídkové ceny: 
v Kč bez DPH v Kč vč. DPH 

Příprava zakázky – 20 % 772 000,00 934 120,00 

Dodatek č. 2 Dokumentace pro provádění stavby 

(DPS) včetně rozpočtu a soupis prací – 80 % 
4 838 000,00 5 853 980,00 

Výkon autorského dozoru – 1392 hodin 2 088 000,00 2 526 480,00 

Součinnost při výběru zhotovitele stavebních prací – 20 

hodin 
16 000,00 19 360,00 

 

  

VIII.  

Ostatní a závěrečná ustanovení 

doplňuje o odstavec 6. v tomto znění: 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v  tomto dodatku, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, 

aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID aapx6v, 

na e-mail: martin.ulicny@technico.cz.  

IX. 

Závěrečná ustanovení 

doplňuje se odstavec 1. tímto textem: 

Objednatel  tímto potvrzuje, že o uzavření dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje č. 

195/90R/2024 ze dne 7. 2. 2024 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.  

 

  

 

V Ústí nad Labem dne 14. 02. 2024 

 

 

 

 

 

 

……………………………… 

Objednatel (příkazce) 

 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

V Opavě dne 12. 02. 2024 

 

 

 

 

 

 

……………………………. 

Zhotovitel (příkazník) 

 

TECHNICO Opava s.r.o. 

Ing. Martin Uličný 

jednatel       

 


